Дзержинської

⁶ Львівська національна наукова бібліотека України ім. В. Стефаника (далі – ЛННБ ім. В. Стефаника), відділ рукописів, ф. 48 (Заклинські), спр. 6-г / п. 2, арк. 15–16 (Лист Микецей Ольги до Заклинського Романа, 8 квітня 1902 р.).

⁷ Діточе сьвято в Косові // Діло (Львів). – 1904. – Ч. 11. – 15 (28) січня. – С. 3.

⁸ В. З. Доля руского учительства в Галичині (Допись) // Діло. – 1904. – Ч. 21. – 27 січня (9 лютого). – С. 1.

⁹ Доля учительки // Діло. – 1901. – Ч. 169. – 28 липня (10 серпня) – С. 3; Судьба учительниць в Галичині // Галицкая Русь. – 1891. – Ч. 195. – 1 (13) декабря. – С. 3; Нападъ на учительку // Галичанин. – 1893. – Ч. 33. – 13 (25) лютого. – С. 3.

¹⁰ ЛННБ ім. В. Стефаника, відділ рукописів, ф. 11 (Барвінські), спр. 290 / п. 87, арк. 5–6 (Лист А. Дзержинської до Є.

детальніше: Жінка (Львів). – 1937. – 15 лютого. – С. 4).

¹⁹ Богачевська-Хом'як М. Білим по білому: Жінки в громадському житті України 1884–1939 / М. Богачевська-Хом'як. – Київ, 1995. – С. 146.

²⁰ Нове поле для женщин // Руслан (Львів). – 1904. – Ч. 270. – 30 листопада (13 грудня). – С. 3.

²¹ Богачевська-Хом'як М. Дума України – жіночого роду / М. Богачевська-Хом'як. – Київ, 1993. – С. 55.

²² Товариство „Труд” у Львові // Діло. – 1903. – Ч. 10 і 11. – 15 (28) січня. – С. 4; Дирекция товариства „Труд” // Діло. – 1903. – Ч. 13 і 14. – 17 (30) січня. – С. 3.

Популярність цього підприємства серед русинок була чималою, про що свідчили звіти його річних прибутків²³.

За матеріалами газетних оголошень найбільш затребуваними жіночими вакансіями на ринку праці були: управительки домашнім господарством, інструкторки чи приватні учительки для дітей та доглядальниці за хворими.

(Тарнавський Ф. Спогади: Родина хроніка Тарнавських як причинок до історії церковних, священницьких, побутових, економічних і політичних відносин у Галичині в другій половині XIX сторіччя і в першій декаді XX сторіччя / Ф. Тарнавський. – Торонто, 1981. – С. 25).

²⁵ Вдова // Діло. – 1903. – Ч. 4. 7 (20 січня). – С. 3; Молода вдовиця // Діло. – 1908. – Ч. 158. – 17 (4) липня. – С. 4.

²⁶ Разом чоловіків і жінок, що займалися домашньою службою у 1900 р. налічувалося 84 318 осіб, з них русинами (за мовою спілкування) були – 14 893 особи. (Podręcznik statystyki Galicyi / Pod red. T. Pilata. Lwów, 1908. – Т. 8. – Cz. 1. – S. 10).

1–19 (Дело по обвинению домохазяйки Максимішин Параньки в детоубийстве. 1890 р.).

⁴⁴ ЛННБ ім. В. Стефаніка, відділ рукописів, ф. 11, спр. 36 / п. 6, арк. 108а (Лист Євгенії Барвінської до родичів Любівичів (бацька і матері), Тернопіль, 26 липня 1883 р.).

⁴⁵ На дохід п-ни Марії Слободівної // Дѣло. – 1901. – Ч. 213. – 22 вересня (5 жовтня). – С. 3.

то такого спокою, щоби я могла цілу душу віддати артистизмові”⁴⁶. С. Крушельницька вийшла заміж у 1910 р. за італійського адвоката Чезаре Річчоні, досягнувши до того часу оперного тріумфу на всіх найбільших сценах Європи⁴⁷.